
             
COMUNE  DI FIRENZE 

CONSIGLIO  DI  QUARTIERE  2 
 
 

L’Estensore                                   Il Fun zionario P.O.                                    Il Presidente 
                            Ezio Barbieri                                          Nicoletta Fabbri                                             Gianluca Paolucci 
 

 
SI  ESPRIME PARERE FAVOREVOLE  DI       

REGOLARITA’  TECNICA IN ORDINE 
ALL’ART.49 D.Lgs. 267/00 

 
Il Dirigente del Quartiere 2 

 
Dott.ssa Anna Bini 

 
 
 

VISTO REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Dirigente del Servizio Ragioneria 
 
 
 

Li………………………………………………. 

DESTINATARI : 
 
�  Sindaco 
� Vice Sindaco e Sviluppo Economico  
� Assessore Sport 
� Assessore Università e ricerca 
� Assessore Cultura 
� Assessore Istruzione  
� Assessore Bilancio, società partecipate, organizzazione e 
innovazione 
� Assessore Casa 
� Assessore Mobilità, manutenzioni e decoro  
� Assessore Politiche Socio Sanitarie 

� Assessore Ambiente 
� Segreteria Quartiere 2 
 

 
DELIBERAZIONE N° 20026  DEL 20.07.2009   
 
OGGETTO : Elezioni Presidenti e Vice – Presidenti Commissioni Consiliari. 
 
 

L’adunanza ha luogo presso il Centro Civico, piazza Alberti 1/a. 
 
Presiede la seduta: Il Presidente GIANLUCA PAOLUCCI 
Ha funzioni di segretario: Il Funzionario P.O. NICOLETTA FABBRI. 
Fungono da scrutatori i consiglieri sigg.: ACCIAI – POMA – RICCI.  
 
Punto N.3 dell’Ordine del Giorno per il quale esiste il presente schema di deliberazione. 
 
Al momento della votazione risultano presenti i consiglieri : 
ACCIAI – BALDASSARI – BAMBAGIONI – BELLESI – BRACCALONI - CALI’ – CERCHIAI – COLANGELO - DI LEO – 
DRAGHI – GHELLI – NANNELLI – PAOLUCCI – PARRINI – PERICOLI – POMA – RICCI – SBOLCI – SIRELLO – 
TODARO – TURIS - ZECCHI. 

 
Risultano assenti i consiglieri sigg.: ARMENTANO. 
 

IL CONSIGLIO 

Visto l’art. n. 47 comma 1 e 2 dello Statuto del Comune di Firenze; 



Visto l’art. n. 12 comma 1 e 3 del Regolamento dei Consigli di Quartiere che prevedono l’istituzione delle commissioni 
consiliari permanenti e le relative elezioni, in un’unica votazione a scrutinio segreto, per la nomina del Presidente e del 
Vice Presidente; 

Visto l’art. n.6 del Regolamento Interno del Consiglio di Quartiere 2; 

Vista  la precedente delibera n. 20023/99 avente per oggetto: "Commissioni di lavoro permanenti – Adeguamento allo 
Statuto" che istituisce le seguenti commissioni: 

n. 1 – Commissione Servizi Sociali  

n. 2 – Commissione Servizi Culturali e di Pubblica Lettura 

n. 3 – Commissione Servizi Educativi Scolastici ed extrascola stici  

n. 4 – Commissione Servizi al Territorio 

n. 5 – Commissione Attività Sportive 

n. 6 – Commissione politiche Giovani 

Vista  la propria delibera 20041 del 22.7.05 che istituisce la Commissione “ Politiche ambientali”, 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 35/872 del 18.04.2005 avente ad oggetto “Statuto del Comune di 
Firenze. Modifica art. 47.” 

Vista  la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36/204 del 18.04.2005 avente ad oggetto “Regolamento dei Consigli di 
Quartiere - Modifiche art. 12 e art. 20” 

Visto  il parere di regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00; 

Preso atto  dell’esito delle votazioni effettuate a scrutinio segreto: 

N. 1 – Commissione Servizi al Territorio  

Consiglieri presenti: 22 – ACCIAI, BALDASSARI, BAMBAGIONI, BELLESI, BRACCALONI, CALI’, CERCHIAI, 
COLANGELO, DI LEO, DRAGHI, GHELLI, NANNELLI, PAOLUCCI, PARRINI, PERICOLI, POMA, RICCI, SBOLCI, 
SIRELLO, TODARO, TURIS, ZECCHI. 

Consiglieri assenti: 1 – ARMENTANO.  

Ottengono voti: 12 NANNELLI; 10 CERCHIAI. 

Risultano così eletti: 

Presidente: NANNELLI. 

Vice Presidente: CERHIAI. 

N. 2 – Commissione Politiche Ambientali  

Consiglieri presenti: 22 – ACCIAI, BALDASSARI, BAMBAGIONI, BELLESI, BRACCALONI, CALI’, CERCHIAI, 
COLANGELO, DI LEO, DRAGHI, GHELLI, NANNELLI, PAOLUCCI, PARRINI, PERICOLI, POMA, RICCI, SBOLCI, 
SIRELLO, TODARO, TURIS, ZECCHI. 

Consiglieri assenti: 1 – ARMENTANO. 

Ottengono voti: 12 TODARO; 10 BRACCALONI. 

Risultano così eletti: 

Presidente: TODARO. 

Vice Presidente: BRACCALONI. 

N. 3 – Commissione Servizi Culturali e Pubblica let tura  

Consiglieri presenti: 22 – ACCIAI, BALDASSARI, BAMBAGIONI, BELLESI, BRACCALONI, CALI’, CERCHIAI, 
COLANGELO, DI LEO, DRAGHI, GHELLI, NANNELLI, PAOLUCCI, PARRINI, PERICOLI, POMA, RICCI, SBOLCI, 
SIRELLO, TODARO, TURIS, ZECCHI. 



Consiglieri assenti: 1 – ARMENTANO. 

Ottengono voti: 12 ZECCHI; 10 PERICOLI. 

Risultano così eletti: 

Presidente: ZECCHI 

Vice Presidente: PERICOLI 

N. 4 – Commissione Servizi Sociali  

Consiglieri presenti: 22 – ACCIAI, BALDASSARI, BAMBAGIONI, BELLESI, BRACCALONI, CALI’, CERCHIAI, 
COLANGELO, DI LEO, DRAGHI, GHELLI, NANNELLI, PAOLUCCI, PARRINI, PERICOLI, POMA, RICCI, SBOLCI, 
SIRELLO, TODARO, TURIS, ZECCHI. 

Consiglieri assenti: 1 – ARMENTANO 

Ottengono voti: 12 ACCIAI; 10 DRAGHI 

Risultano così eletti: 

Presidente: ACCIAI 

Vice Presidente: DRAGHI 

N. 5 – Commissione Attività Sportive  

Consiglieri presenti: 22 – ACCIAI, BALDASSARI, BAMBAGIONI, BELLESI, BRACCALONI, CALI’, CERCHIAI, 
COLANGELO, DI LEO, DRAGHI, GHELLI, NANNELLI, PAOLUCCI, PARRINI, PERICOLI, POMA, RICCI, SBOLCI, 
SIRELLO, TODARO, TURIS, ZECCHI. 

Consiglieri assenti: 1 – ARMENTANO 

Ottengono voti: 12 PARRINI; 10 BELLESI 

Risultano così eletti: 

Presidente: PARRINI 

Vice Presidente: BELLESI 

N. 6 - Commissione Servizi Educativi Scolastici ed Ext ra - scolastici  

Consiglieri presenti: 22 – ACCIAI, BALDASSARI, BAMBAGIONI, BELLESI, BRACCALONI, CALI’, CERCHIAI, 
COLANGELO, DI LEO, DRAGHI, GHELLI, NANNELLI, PAOLUCCI, PARRINI, PERICOLI, POMA, RICCI, SBOLCI, 
SIRELLO, TODARO, TURIS, ZECCHI. 

Consiglieri assenti: 1 – ARMENTANO. 

Ottengono voti: 12 TURIS; 10 SIRELLO. 

Risultano così eletti: 

Presidente:TURIS. 

Vice Presidente: SIRELLO. 

N. 7 – Commissione Politiche giovanili  

Consiglieri presenti: 22 – ACCIAI, BALDASSARI, BAMBAGIONI, BELLESI, BRACCALONI, CALI’, CERCHIAI, 
COLANGELO, DI LEO, DRAGHI, GHELLI, NANNELLI, PAOLUCCI, PARRINI, PERICOLI, POMA, RICCI, SBOLCI, 
SIRELLO, TODARO, TURIS, ZECCHI. 

Consiglieri assenti: 1 – ARMENTANO. 

Ottengono voti: 12 COLANGELO; 10 BALDASSARI. 

Risultano così eletti: 



Presidente: COLANGELO. 

Vice Presidente: BALDASSARI. 

N. 8 – Commissione Garanzia  e regolamento  

Consiglieri presenti: 22 – ACCIAI, BALDASSARI, BAMBAGIONI, BELLESI, BRACCALONI, CALI’, CERCHIAI, 
COLANGELO, DI LEO, DRAGHI, GHELLI, NANNELLI, PAOLUCCI, PARRINI, PERICOLI, POMA, RICCI, SBOLCI, 
SIRELLO, TODARO, TURIS, ZECCHI. 

Consiglieri assenti: 1 – ARMENTANO 

Ottengono voti: 11 DI LEO; 10 RICCI 

Schede Bianche: 1 

Risultano così eletti: 

Presidente: DI LEO 

Vice Presidente: RICCI 

DELIBERA 

Di eleggere:  

1) Presidente della Commissione Servizi al Territorio: NANNELLI FRANCESCA. 

Vice Presidente della Commissione Servizi al Territorio: CERCHIAI GINEVRA.  

2) Presidente della Commissione Politiche Ambientali: TODARO VINCENZO. 

Vice Presidente della Commissione Politiche Ambientali: BRACCALONI DUCCIO. 

3) Presidente della Commissione Servizi Culturali e Pubblica lettura: ZECCHI STEFANO. 

Vice Presidente della Commissione Servizi Culturali e Pubblica lettura: PERICOLI FEDERICO. 

4) Presidente della Commissione Servizi Sociali: ACCIAI SARA. 

Vice Presidente della Commissione Servizi Sociali: DRAGHI ALESSANDRO. 

5) Presidente della Commissione Attività Sportive: PARRINI PIERLUIGI. 

Vice Presidente della Commissione Attività Sportive: BELLESI IACOPO.  

6) Presidente della Commissione Servizi educativi Scolastici ed Extra - scolastici: TURIS ELIO.  

Vicepresidente della Commissione Servizi educativi Scolastici ed Extra – scolastici: SIRELLO ANGELA.   

7) Presidente della Commissione Politiche giovanili: COLANGELO MARCO. 

Vice Presidente della Commissione Politiche giovanili: BALDASSARI STEFANO. 

8) Presidente della Commissione Garanzia e regolamento: DI LEO DUCCIO. 

Vice Presidente della Commissione Garanzia e regolamento: RICCI LUCIA. 

 

Il Segretario 
P.O. Amministrativa – Giuridico – Contabile Q.2 

Dott.ssa Nicoletta Fabbri 
 
 
 
 
 
 

Il Presidente 
Consiglio Quartiere 2 – Campo di Marte 

Gianluca Paolucci 


